

Grundig gjennomgang av SAFH

Helsedirektoratet har i samråd med Helse- og omsorgsdepartementet besluttet å igangsette en ekstern gjennomgang av Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH) og hele autorisasjonssystemet inkludert administrative rutiner og etatsstyring.

– Situasjonen er mer alvorlig enn det vi trodde da vi startet gjennomgangen, og vi setter nå i gang en bred ekstern gjennomgang, sier fungerende helsedirektør Bjørn Guldvog. Helsedirektoratet har siden 20. mai jobbet med gjennomgangen av Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH). Den eksterne gjennomgangen vil omfatte både virksomheten ved SAFH og Helsedirektoratets etatsstyring av SAFH.

Vil ha mer samarbeid



Overfor Stortinget trekker helse- og omsorgsminister Anne-Grete Strøm-Erichsen frem det såkalte Fasttannlegeprosjektet i Hallingdal som et godt eksempel på samarbeid mellom offentlige og private tannhelsetjeneste.

Strøm-Erichsen har avgitt skriftlig svar på følgende spørsmål fra stortingsrepresentant Jon Jæger Gåsvatn, Østfold FrP:

«Vil statsråden ta initiativ til at eldre, langtidssyke og uføre som innlegges

i institusjon i langt større grad får mulighet til å motta delvis offentlig finansiert tannbehandling fra den tannlegen de har hatt gjennom et langt liv?» Helse- og omsorgsministeren peker i sitt svar på at både departementet og Helsedirektoratet i flere sammenhenger har oppfordret fylkeskommunene til å involvere de privatpraktiserende tannlegene i det offentlige tannhelsearbeid gjennom inngåelse av avtaler. Hun viser også til at Helse- og omsorgsdepartementet har igangsatt et arbeid med revisjon av lov om tannhelsetjenesten, og at spørsmålet om lovfesting av pasientens rett til å kunne velge behandler inngår i dette arbeidet.

Medisinsk turisme sprer bakterier



Flyreiser og migrasjon bidrar til at bakterier spres raskere enn før mellom land og kontinenter. Forskere har oppdaget at superresistente bakterier spres over hele verden med pasienter som reiser langt for å få utført kosmetisk kirurgi, skriver forskning.no.

En ny type superbakterier, som er resistente mot nesten alle typer antibiotika er oppdaget hos pasienter i flere land i Asia og Europa, ifølge en studie publisert i det medisinske tidsskriftet The Lancet.

Bakterietypen er oppdaget hos en lang rekke personer som har reist til blant annet India og Pakistan for å få utført kosmetiske inngrep.

Når de allerede er påvist hos flere nordeuropeiske pasienter, tror forskerne det er sannsynlig at bakteriene vil fortsette å spre seg til resten av verden.

Behandling med antibiotika som vanligvis tar knekken på multiresistente bakterier har også vist seg å ikke fungere i mange av tilfellene.

Et spesielt gen som kan hoppe mellom bakteriestructurer, gjør de nye superbakteriene i stand til å spre og forandre seg i raskt tempo, ifølge forskerne. På grunn av dette NDM-1 genet frykter de at bakterien kan bli en global helsetrussel.

NPE mangler mange tannleger



Resultatene av tannlegenes tilmeldinger til Norsk pasientskadeerstatning i 2009 og status så langt i 2010 ser ikke bra ut. Nå ber NPE tannlegene om å skjerpe seg!

Fra 2009 er det krav om at alle tannleger i privat sektor skal melde sin virksomhet til Norsk pasientskadeerstatning (NPE). Fristen for å sende oppdatert melding for 2010 til utløp 15. mars. Ut fra de data NTF har mottatt fra NPE, er det flere hundre tannleger som ennå ikke har sendt melding og betalt tilskudd til NPE for innværende år.

Det haster nå for tannlegene å få orden på dette, blant annet av følgende årsaker:

Ikke å sende melding og/eller betale tilskudd er lovstridig Manglende betaling gir grunnlag for regresskrav. Risiko for at tilskuddet må økes.

Les mer om NPE i Tidende nr. 3, 2010: Husk årlig melding til Norsk pasientskadeerstatning! Og i Tidende nr. 13, 2009: Mange tannleger mangler, i Tidende nr. 7, 2009: Praktiske konsekvenser av ny pasientskadeordning og i Tidende nr. 15, 2008: Norsk pasientskadeerstatning settes i verk fra 2009 – Hva tannleger i privat sektor må vite.